PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 апреля 2013 года № 44
О проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых лицами,
 поступающими на работу  на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения,
а также руководителем муниципальных бюджетных (казенных) учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга

(супруги) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 года № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения, а также руководителем муниципальных бюджетных (казенных) учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

2.  Постановление главы администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение № 23 от 11.03.2013 года «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр» и руководителями муниципального  бюджетного учреждения культуры и спорта «Хваловский Досуговый Центр» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение
Т.А. Снегирева

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением

главы администрации

МО Хваловское сельское поселение

№ 44 от 08.04.2013 года
(приложение)
Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения, а также руководителем муниципальных бюджетных (казенных) учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

1. Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения, а также руководителем муниципальных бюджетных (казенных) учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - Положение) определяется порядок осуществления проверки (далее - Проверка):

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение от  02.04.2013 №  41 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу  на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения, а также руководителем муниципальных бюджетных (казенных) учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

2. Проверка осуществляется по постановлению главы администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение.

3. Специалист отдела кадров администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение осуществляет проверку:

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, поступающими на работу  на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения, а также руководителем муниципальных бюджетных (казенных) учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
4. Основанием для осуществления проверки является информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
- специалистом отдела кадров администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений или иными должностными лицами администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение.
5. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до 90 дней постановлением главы администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение.
6. Специалист отдела кадров администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение осуществляет проверку:
- самостоятельно;

- путем направления запроса в соответствующие компетентные органы.
7. По окончании проверки специалист отдела кадров администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение, осуществляющий проверку, обязан ознакомить руководителей муниципальных бюджетных (казенных) учреждений  с результатами проверки.
8. Руководители муниципальных бюджетных (казенных) учреждений вправе:

- давать пояснения в письменной форме в ходе проверки, а также по результатам проверки;

- представлять дополнительные материалы и давать по ним пояснения в письменной форме.

9. Пояснения, указанные в пункте 8 Положения, приобщаются к материалам проверки.
10. На период проведения проверки руководители муниципальных бюджетных (казенных) учреждений  могут быть отстранены от занимаемой должности на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен до 90 дней главой администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение.
На период отстранения руководителей муниципальных бюджетных (казенных) учреждений  руководителя от занимаемой должности за ними сохраняется заработная плата.

11. По результатам проверки глава администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение принимает одно из следующих решений:
- о назначении лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения;
- об отказе лицу, поступающему на работу на должность руководителя муниципального бюджетного (казенного) учреждения, в назначении на должность руководителя;

- об отсутствии оснований для применения к руководителю муниципального бюджетного (казенного) учреждения мер юридической ответственности;

- о применении к руководителю муниципального бюджетного (казенного) учреждения мер юридической ответственности.

12. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о наличии признаков преступления или административного правонарушения, материалы об этом представляются в государственные органы в соответствии с их компетенцией.

13. Материалы проверки и подлинники справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера приобщаются к личному делу и хранятся в отделе кадров администрации муниципального образования Хваловское сельское поселение.